VEN. P. LUDOVICI DE PONTE S.J.

# MEDITATIONES

DE

PRAECIPUIS FIDEI NOSTRAE MYSTERICIS,

DE HISPANICO IN LATINUM TRANSLATAE A

MELCHIORE TREVINNIO S. J.

DE NOVO EDITAE CURA

AUGUSTINI LEHMKUHL S. J.

CUM APPROB. REVMI ARCHIEP. FRIB. ET SUPER. ORDINIS.

## PARS III.

COMPLECTENS MEDITATIONES CIRCA VITAM CHRISTI PUBLICAM  
AB EJUS BAPTISMO USQUE AD PASSIONEM, EJUS GESTA,  
DOCTRINAM, MIRACULA, PARABOLAS.

---

FRIBURGI BRISGOVIAE.

S U M P T I B U S H E R D E R ,  
TYPOGRAPHI EDITORIS PONTIFICII.  
MDCCCLXXXIX.

EJUSDEM LIBRARIAE AEDES SUNT VINDOBONAE, ARGENTORATI, MONACHII ATQUE  
IN URBE S. LUDOVICI AMERICANA.

Ex parte nostra facultatem concedimus, ut eximium  
hoc opus „V. P. Lud. de Ponte S. J. Meditationes“  
curâ Aug. Lehmkuhl, ejusdem Soc. sacerdotis, denuo  
in lucem edatur.

Ex aet en, 19. Junii 1889.

**Jacobus Rathgeb,**  
Praep. Provinc. Germ. S. J.

# INDEX MEDITATIONUM SYNOPTICUS.

---

	pag.
<b>Introductio seu instructio de vita mixta</b> . . . . .	<b>3</b>
§ 1. De praecipuis activae vitae actionibus . . . . .	5
§ 2. De actionibus vitae contemplativae . . . . .	6
§ 3. Necessitas contemplationis pro vita activa . . . . .	8
§ 4. Imperfectionum activae vitae correctio . . . . .	11
§ 5. De vitae contemplativae unitate . . . . .	13
§ 6. De vitae contemplativae excellentiis . . . . .	16
§ 7. De majore mixtae vitae excellentia . . . . .	18
§ 8. De excellentissima ratione, qua Christus utramque vitam conjunxit . . . . .	20
 <b>MEDITATIO I. De S. Joannis Bapt. vita et praedicatione</b>	 25
Punctum I. S. Joannis vita in deserto excelluit 1. innocentia cum aspera poenitentia conjuncta; 2. altissima contemplatione; 3. fortitudine in daemonis tentationibus superandis: in quibus eum imitari studebo . . . . .	25
P. II. Perpendam in ejus <i>praedicatione</i> : 1. inspiracionem Spiritus Sancti, quam exspectare et sequi debeo; 2. zelum S. Joannis; 3. argumentum, scil. poenitendi motiva; 4. fructus ubertatem .	28
P. III. Perpendam, quomodo, crescente Joannis auctoritate, ipse in humilitate creverit; nullo modo elatus, sed suam vilitatem professus, opera sua deprimebat — mihi exemplo et pudori . . . . .	30

pag.

MEDITATIO II. Quaestiones Joanni propositae ejusque data responsa; in quibus quatuor humilitatis actus perpendam . . . . .	33
P. I. Honorem indebitum non usurpat, sed rejicit, Lucifero et Adamo contrarius, atque satanae astutiam eludit . . . . .	33
P. II. Honorem meritum, opera sua tegens declinat .	35
P. III. Proprium nihilum confessus, in nulla re gloriatur, nisi quod vox sit Dei . . . . .	36
P. IV. Reprehensionem non meritam libens fert, atque solum Christum exaltat . . . . .	37
 MEDITATIO III. De Christi Domini baptismo . . . . .	 39
P. I. Considerabo Christum B. matri valedicentem et ejus iter versus Jordanem, ubi miscens se peccatoribus ostendit humilitatem esse optimam praeparationem ad magna opera . . . . .	39
P. II. In Christi baptismo perpendam: 1. S. Joannis gaudium, humilem excusationem, 2. Ch. Domini demissionem, quam majorem etiam ostendit in Eucharistia, et S. Joannis obedientiam . . . . .	41
P. III. Post baptismum considerabo: 1. Christo coelos aperiri non pro se tantum, sed etiam pro nobis; 2. Spiritum Sanctum columbae specie in Eum descendentem indicare ejus puritatem, peccati deletionem, spiritualem foecunditatem; 3. Patris beneplacitum plenissime in Eo requiescere . . . . .	44
P. IV. Perpendam baptismi christiani p[re]e Joannis baptismo excellentiam, pro quo maximas gratias agam . . . . .	48
P. V. Considerabo, Christo glorificationem, eo orante, contigisse, quo orationis efficacia et necessitas commendatur . . . . .	50
 MEDITATIO IV. Christi in deserto commoratio et jejunium quadragesimale . . . . .	 52
P. I. Perpendam Christi secessum, quo me docet vitare laudes humanas, amare orationem et solitudinem	52

	pag.
P. II. Considerabo hac in re ductum Spiritus Sancti, ejusque modum suavem et fortē, idque ad locum orationi et poenitentiae aptum . . . . .	53
P. III. In jejunio Christi perpendam: 1. causam, scil. satisfactionem pro peccatis hominum eorumque instructionem; 2. ipsius jejunii severitatem et jucunditatem . . . . . . . . . . .	56
<b>MEDITATIO V. De Christi Domini temptationibus . . .</b>	<b>58</b>
P. I. Universim perpendam: 1. Cur Deus nos tentari permittat; 2. quo modo solitudo temptationibus apta sit; 3. nostrae instructionis causa Christum voluisse tentari post baptismum et jejunium . . . . .	58
P. II. Perpendam singulas temptationes et in iis reportatam victoriam: 1. temptationem in materia gulæ, 2. in objecto vanæ gloriae, 3. in re avaritiae et ambitionis: ex quibus documenta pro mea instructione sumam, ut cum Christo faciam victoriam . . . . . . . . . . .	61
P. III. Considerabo post victoriam Angelorum ministerium Christo delatum, quo discam spem in Dei providentiam, fiduciam in Angelum custodem, in patientia constantiam . . . . . . .	67
<b>MEDITATIO VI. Apostolorum vocatio et electio . . .</b>	<b>69</b>
P. I. In Apostolis quoad naturalem conditionem humilibus perpendam: 1. Dei erga humiles prædilectionem, 2. humilitatis ad magna præstanda necessitatem, quo major Dei sit gloria . . . . .	69
P. II. Ex Apostolorum conditione morali discam: 1. Misericordiae divinae esse vocationem; 2. Deum interdum quidem ad bonas dispositiones, quas remuneret, respicere; sed eum etiam sine ullis meritis peccatores vocare . . . . .	71
P. III. Considerabo diversum vocandi modum, quum alios sensim, subito alios, imperio alios, alios invitatione vocarit: hinc cum magna fiducia Deo	

pag.

ejusque providentiae me meumque spiritualem vitam committam . . . . .	74
P. IV. Perpendam insignem Apostolorum obedientiam, quum sequuntur Christum seposito proprio judicio, prompto animo et sine mora . . . . .	77
P. V. Perpendam excelsam dignitatem, ad quam prae V. T. Sanctis Apostoli evecti sunt: in Christi familiaritatem admissi, omnibus gratiis ornati, futuri judices constituti; Apostolorum imita toribus similia promissa sunt . . . . .	79
<b>MEDITATIO VII. De duobus, Christi et Luciferi, vexillis</b>	81
P. I. Considerabo Luciferi vexillum: 1. ejus per sonam horribilem, ejus odium in Deum et ho mines; 2. temptationum, quas struat, materias; 3. universalem, quam tentet, pugnam et de ceptionem: hinc mihi cavebo et tot hominum stultitiam et ruinam deplorabo . . . . .	81
P. II. Considerabo Christi evocationem: 1. Ejus per sonae amabilitatem; 2. ad labores et aspera quaeque invitationes; 3. rationes quas habeam Eum sequendi . . . . .	82
P. III. Perpendam efficacissima Ch. effata, quibus me ad sui sequelam urget, et proponit 1. aeterni tatem de qua agatur, 2. mundi vilitatem, 3. re tributionis futurae justitiam . . . . .	84
<b>MEDITATIO VIII. De perfecta renuntiatione et tribus hominum classibus</b> . . . . .	87
P. I. Prima hominum classis in causa salutis et per fectionis <i>vellet</i> , sed <i>non vult</i> : examinabo, num in qua re sic agam . . . . .	88
P. II. Secunda classis vult imperfecte, iis solis mediis usa, quae placent: videbo, quam saepe ad hanc classem pertineam . . . . .	89
P. III. Tertia classis perfecte vult, omnibus mediis ad hibitis, quae fini adaptata sunt: in qua me con stituere omnino contendam, ad ea me inclinans, quae naturae repugnant . . . . .	91

	pag.
<b>MEDITATIO IX. De miraculo in nuptiis Canae edito</b>	94
P. I. Considerabo, quomodo Christus et Maria in nuptiis se habeant: 1. Christi in mensa modestiam; 2. Mariae commiserationem; 3. ejus fiduciam in Filium et petitionem, qua magis etiam me juvabit in inopia spirituali . . .	94
P. II. In responso Christi perpendam: 1. ejus divinam potentiam, 2. a carnis affectu alienationem; 3. occasionem quam matri dat virtutum exercendarum . . . . .	96
P. III. In responso B. V. Mariae ad ministros considerabo: 1 ejus fiduciam, 2. spiritualem intelligentiam, 3. verborum parcitatem . . . .	97
P. IV. In Christi jussione et miraculosa aquae conversione considerabo: 1. ministrorum obedientiam; 2. Christi potentiam; 3. ejus liberalitatem, quae major etiam erit in necessitate spirituali	99
P. V. Colligam spiritualia documenta: 1. discam potentem B V. Mariae intercessionem; 2. gaudeo de Apostolorum in fide confirmatione; 3. intelligam, cur Deus dona sua differre soleat	101
<b>MEDITATIO X. De ejectione negotiatorum e templo</b> .	104
P. I. Perpendam in hac actione Christi zelum eumque fortem pro Dei gloria hominumque sanctitate, et precabor, ut eum etiam in me ostendat . .	104
P. II. In praedicta morte et resurrectione perpendam hujus signi magnitudinem, illudque ut fundamentum nostrae fidei . . . . .	106
P. III. Perpendam, quomodo Christus in fine vitae suae secundo ejecerit negotiatores e templo eosque increpaverit; et totum hoc transferam ad animam meam, quae etiam templum esse debet quietum et virtutibus ornatum . . . .	108
<b>MEDITATIO XI. De sermone in monte et octo beatitudinibus</b> . . . . .	110
P. I. Considerabo Christum: 1. in munere docendi ut magistrum, legislatorem, consiliarium; 2. ejus	

pag.

ea in re excellentiam, quum et intus loquatur et vires addat; 3. quomodo hoc munus in per- fectionis studiosos etiamnunc exerceat . . .	111
P. II. Expendam generale sermonis argumentum, quae sunt virtutes carni amarac, spiritui dulces, mundo contrariae . . . . .	114
P. III. Considerabo <i>paupertatis</i> actus diversos, exem- plum a Christo datum, praemium promissum, poenam amatorum divitiarum . . . . .	115
P. IV. Perpendam circa <i>mansuetudinem</i> : actus, Christi exemplum, praemium . . . . .	118
P. V. Similiter circa <i>luctum</i> : 1. actus et causas, scil. peccata propria et aliena, exsilium hujus vitae, passionem Domini; 2. Christi Domini exemplum; 3. praemium et contrarias mundani gaudii poenas	120
P. VI. Circa <i>justitiae sitim</i> considerabo: 1. desideria implendi Dei mandata, proficiendi in sanctitate, me uniendi cum Christo; 2. Christi Domini exemplum; 3. praemium et oppositas poenas .	123
P. VII. Circa <i>misericordiam</i> : 1. opera corporal. et spirit.; 2. Christi Domini misericordiam; 3. prae- mium et divinae misericordiae necessitatem .	126
P. VIII. Circa <i>puritatem</i> : 1. gradus et actus; 2. Christi exemplum; 3. praemium . . . . .	128
P. IX. Circa <i>pacificos</i> perpendam: 1. quotuplex nec- essaria sit pax; 2. Christum pacis datorem; 3. praemium eorum, qui in amplificanda pace juvant . . . . .	130
P. X. Perpendam: 1. <i>persecutionum</i> varia genera, quae justis accident; 2. eximum Christi in iis fe- rendis exemplum; 3. excellens praemium eorum qui justitiae causa patiuntur; 4. periculum humanae laudis . . . . .	131
<b>MEDITATIO XII. De Apostolorum officiis a Christo eis commendatis . . . . .</b>	135
P. I. Expendam: 1. eorum cum <i>sale</i> similitudinem, 2. a Christo ipsis communicatam, 3. caute custodiendam et exercendam . . . . .	135

	pag.
P. II. Expendam: 1. quomodo <i>lux</i> esse debeant, 2. Christo in hac re similes, 3. quomodo cavenda sit falsa humilitas . . . . .	137
P. III. Ut <i>civitas in monte</i> collocata debent eminere in sanctitate . . . . .	139
<b>MEDITATIO XIII. De legis evangelicae perfectione .</b>	<b>140</b>
P. I. Considerabo, quomodo Christus legem imple- verit: 1. observavit; 2. promissa implevit; 3. perfectionem adjecit . . . . .	140
P. II. Expendam sententias Christi: 1. in eum, qui legem vel minimam violaverit; 2. in eum, qui fecerit et docuerit . . . . .	141
P. III. Exemplar Dei perfectionis nobis proponitur, quae: 1. omni defectu immunis est, 2. omnes virtutes et perfectiones habet, 3. easque summo gradu . . . . .	143
P. IV. Hanc triplicem perfectionem intimius expendam: 1. quomodo in singulis decalogi praeceptis Christus peccata vel minora prohibuerit; 2. quo- modo omnes virtutes jubeat et suadeat; 3. quo- modo ad heroicum virtutum modum suos alliciat	145
<b>MEDITATIO XIV. Circa orationem Dominicam con- siderabo singula verba . . . . .</b>	<b>149</b>
<i>Pater</i> est Deus creatione et sanctificatione, idque cum sollicita cura et providentia: ego vicissim filii affectus induere debeo. — <i>Noster</i> , quo monemur fraternae charitatis, et reverentiae — <i>in coelis</i> , hinc a terrenis mens est avocanda . . . . .	150
<i>Sanctificetur</i> : quod fit subjectione et obedientia — <i>Nomen</i> , quod totum div. Esse significat — <i>tuum</i> : nam non nobis, sed nomini tuo da gloriam . . . .	155
<i>Adveniat regnum tuum</i> , scil. gratiae, gloriae, consum- mationis, quo omnia Deo adversa destruantur	157
<i>Fiat voluntas tua</i> , et praecepti, et consilii, non nostra perversa; idque perfectissime, <i>sicut in coelo</i> . . .	159

pag.

<i>Panem</i> , i. e. cibum tum spiritualem, tum corporalem. — <i>nostrum</i> qui a Deo quidem procedit, tamen pro nobis pinsitur. — <i>quotidianum</i> , non extra- ordinarium. — da nobis <i>hodie</i> , scil. quovis die de novo petendus est . . . . .	161
<i>Dimitte nobis debita nostra</i> , scil. peccata et poenas, quibus obnoxii sumus: — sed conditio et modus: <i>sicut et nos dimittimus debtoribus nostris</i> offensas . . . . .	163
<i>Et ne nos inducas in temptationem</i> , scil. vel removendo, vel vires addendo ut vincamus . . . . .	165
<i>Sed libera nos a malo</i> , scil. ab omnibus, praeteritis, praesentibus, futuris, quae vere mala sunt. — <i>Amen</i> : quae confirmatio acuere debet nostrum desiderium . . . . .	166
<b>MEDITATIO XV. De discipulorum ad praedicandum missione</b> . . . . .	167
P. I. Perpendam desiderium Christi in nostram sa- lutem, quomodo, quum videat in messe copiosa- tam paucos messores, et instiget nos ad orandum, et ipse mittat operarios . . . . .	167
P. II. In missione discipulorum perpendam: 1. binos mitti ad commendandum mutuum auxilium; 2. eos mitti liberaliter instructos mirabili po- testate, sed 3. terrenarum rerum copia de- stitutos . . . . .	169
P. III. Considerabo virtutes apostolico muneri neces- sarias: <i>ovinam</i> mansuetudinem, patientiam, charitatem, in Deum fiduciam; <i>serpentinam</i> pru- dentiam sine fallacia . . . . .	171
P. IV. Considerabo modum a Christo praescriptum, ut sint: pauperes, suo soli negotio intenti, Deo confisi . . . . .	173
P. V. Argumentum praedicationis: regnum coelorum et ejus media . . . . .	175

	pag.
<b>MEDITATIO XVI. De gloriose Beati Joannis Bapt. martyrio . . . . .</b>	176
P. I. Perpendam in persona Joannis ejus zelum et fortitudinem . . . . .	176
P. II. In S. Joanne vinculis constricto expendam: 1. Deum hanc tribulationem pro praemio misisse; 2. Joannem summo gaudio eam ferre; 3. desiderio eum flagrare Chum in limbo annuntiandi	177
P. III. In martyrii occasione expendam: 1. quomodo diabolus virtutibus omnimodum bellum indicat, 2. atque ab uno peccato in alia trahat . . .	179
P. IV. In ipso martyrio expendam: 1. gaudium et fortitudinem Joannis, 2. ejus gloriosum adventum in limbo, 3. perennem gloriam in coelis . . .	181
<b>MEDITATIO XVII. De quinque panibus miraculose multiplicatis . . . . .</b>	184
P. I. Perpendam turbam inedia laborantem, scil. 1. ejus devotionem, 2. Christi p[re]e Apostolis misericordiam tum in hac tum in simili occasione exhibitam . . . . .	184
P. II. Expendam: 1. paupertatem victus in Apostolis, 2. eorum sui oblivionem et obedientiam, qua nostrae cooperationis necessitatem docemur .	187
P. III. Expendam p[re]parationem, scil.: ordinem servatum, Christi orationem et benedictionem: quae sumam pro exemplo refectionis corp. et spirit.	188
P. IV. In ipso miraculo 1. expendam Chi potentiam, paternam providentiam, hujusque suavem modum; 2. applicabo ea ad SS. Eucharistiam .	190
P. V. Post miraculum 1. videam Dei liberalitatem, qua pro paucis panibus datis Apostoli receperunt tantam copiam; 2. turbae admirationem, Chi humilem fugam . . . . .	193
<b>MEDITATIO XVIII. De maris tempestate sedata . . . . .</b>	195
P. I. Perpendam: 1. quam parce et religiose Ch. capiat somnum; 2. hujus sensum allegoricum; 3. causas, cur Deus tribulationes Ecclesiae permittat	195

P. II.	1. Discipuli docent nos, ad orationem confugiendum esse; 2. Ch., utut ad ferendum auxilium paratus, ostendit, sibi displicere fiduciae defectum . . . . .	197
P. III.	In sedata tempestate perpendam, quam potens sit Chi imperium; quo fiduciam magnam concipiām . . . . .	199
<b>MEDITATIO XIX. De Christi super mare ambulatione</b>		200
P. I.	Ch. in monte solus 1. commendat orandi studium; 2. exercet Apostolos in obedientia eos solos esse jubens; 3. in tempestate erudit Apostolos et nos . . . . .	200
P. II.	Perpendam: 1. Apost. conatum ad superandas difficultates, eosque sequar in re spirituali; 2. Christi charitatem, qua vult opem ferre; 3. miraculosa ambulatione super mare eum ostendisse potentiam suam et docuisse orationis efficaciam; 4. imbecillitatem humanam in Apostolis <i>nunc timentibus</i> . . . . .	201
P. III.	Considerabo varia judicia et deceptions in rebus spiritualibus: 1. quum alii sua somnia pro instinctu divino habeant, 2. alii instinctus divinos pro phantasmate, 3. alii vera a falsis discernant: discam et petam vitare periculosas omnes deceptions . . . . .	204
P. IV.	Expendam in pacandis Apostolis Chi clementiam, potentiam, suavitatem vocis: <i>Ego sum</i> .	207
P. V.	Expendam Petri fervorem, erga Ch. aestimationem, desiderium pro Eo agendi et cum Eo manendi, fiduciam, quum cupiat ad Ch. venire	209
P. VI.	Perpendam: 1. in Cho annuente, qualis zelus ei placeat; 2. in Petro promptam obedientiam, quae mihi sit exemplo . . . . .	211
P. VII.	In Petro mergente perpendam: 1. quam malus sit fiduciae defectus; 2. Chum permisisse periculum, sed non interitum; 3. quomodo sedet suo ingressu in navim tempestatem, 4. atque dulcia et amara suis amicis misceat . . . . .	212